
Министерство образования и науки Алтайского края 
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

"ВОЛЧИХИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

 

ПРИКАЗ 

 
от 01 марта 2024 года         № 48/1 
 

с. Волчиха 

«Об организации работы по противодействию терроризму и экстремизму» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», Федеральным законом от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии 

экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», Федеральным законом от 28.12.2010 г. № 390-ФЗ "О 

безопасности", Федеральным законом от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ "О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию", Комплексного плана 

противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024 - 2028 годы 

утвержденной Президентом РФ 30.12.2023. Пр-2610, Письмом Министерства образования 

и науки РФ от 30.08.2005 г. № 03-1572 «Об обеспечении безопасности в образовательных 

учреждениях», Стратегией противодействия экстремизму в Российской Федерации до 

2025 года, утвержденной Президентом РФ 28.11.2014 № Пр-2753, Письмом Минобрнауки 

России от 16.06.2016 г. № 09-1467 «Методические рекомендации для педагогических 

работников по профилактике проявлений терроризма и экстремизма в образовательных 

организациях», а также в целях организации системной работы по противодействию 

терроризму и экстремизму, обеспечения антитеррористической защищенности в КГБПОУ 

«Волчихинский политехнический колледж» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Совет по противодействию терроризму и экстремизму в КГБПОУ 

«Волчихинский политехнический колледж»  

1.1 Создать Кибердружину для организации мониторинга в сети Интернет.  

2. Утвердить: 

2.1 Состав Совета по противодействию терроризму и экстремизму в КГБПОУ 

«Волчихинский политехнический колледж» (Приложение № 1); 

2.2 Состав Кибердружины для организации мониторинга в сети Интернет 

(приложение 2) 

2.3 Положение о Кибердружине в КГБПОУ «Волчихинский политехнический 

колледж» 

2.4 Положение об организации работы Совета по противодействию терроризму и 

экстремизму в КГБПОУ «Волчихинский политехнический колледж»; 

2.5 План мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на 2024 год 

(Приложение № 3); 

2.6 План мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности 

(Приложение № 4). 

 

Директор                                                                    А.М. Михеев 


		2024-05-03T09:46:51+0700
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЛЧИХИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




